
del mese diagostoL’anno     duemilaventuno
alle ore 14:30 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a

seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 618

Viviani Diego SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N°

BUGNOLI MARIA ASSESSORE Presente

TUROLA DOMINGO ASSESSORE Presente

IN         DATA 04-08-2021

BRANCHI AGNESE ASSESSORE Presente

89

COMUNE DI GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

BELLOTTI NICKOLAS ASSESSORE Presente

               COPIA

OGGETTO:

Presenti:    5 Assenti:    0

CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELLE
SPESE DI FUNERALE AD UTENTE CON COD. ANAGRAFICO 4831

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Viviani Diego  –   SINDACO

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

=====================================================================================

 quattro



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di contributo presentata dall'utente con codice anagrafico 4831, residente in
questo Comune, a sostegno delle spese per il pagamento del funerale del padre deceduto il
25/07/2021, in deroga al regolamento per la concessione di contributi;

Esaminata l'attestazione ISEE  e la situazione anagrafica emerge che nel nucleo erano presenti
padre e figlio e l'unica fonte di reddito era la pensione del padre deceduto;

Ritenuto pertanto di intervenire con un contributo economico a sostegno delle spese del
funerale pari ad € 1500,00, da versare direttamente a On. Funebri Mastellari Lanciotto di Codigoro;

Acquisita l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto di  interessi
anche solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di astensione
dell’esercizio della funzione di cui  al presente provvedimento, né in capo all’istruttore dell’atto né
in capo al Dirigente firmatario dell’atto medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal  Responsabile del servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario , ai sensi degli artt. 49,  1° comma e 147 bis   del D.Lgs
267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;
     Ravvisata la propria competenza a provvedere;

Con voti unanimi espressi ed accertati nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1) Di concedere un contributo economico pari ad  €. 1500,00 da versare direttamente a On. Funebri
Mastellari di Codigoro;

2) Di autorizzare il responsabile del servizio amministrativo/sociale   alla spesa, dando atto che la
somma necessaria trova copertura economica al cap, 506-1  codice 12.04-1.04.02.02.999
"Contributi per il contrasto alla povertà e inclusione sociale", del bilancio 2021;

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata e unanime votazione,
stante l’urgenza a provvedere per il pagamento delle fatture.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to Viviani Diego F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69,  per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

Viene pubblicata all’albo  pretorio, ai sensi dell’art. 124 del T.U.O.E.L. 267/2000,  per quindici giorni-

consecutivi, a partire dal ________11-08-2021_____________

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  11-08-2021 F.to GIANELLA ANNA

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo-
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.O.E.L. 267/2000;

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  11-08-2021 F.to GIANELLA ANNA

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 04-08-2021

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to GIANELLA ANNA



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELLE
SPESE DI FUNERALE AD UTENTE CON COD. ANAGRAFICO 4831

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89  DEL 04-08-2021

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  02-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GIANELLA ANNA

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 03-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


